[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2020
	№ 2771

                                                        г.Боровичи

О проведении III муниципального молодежного

 образовательного форума «Команда 2020»

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 11 по 13 ноября 2020 года III муниципальный молодежный образовательный форум «Команда 2020» (далее Форум) на территории Боровичского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемые положение о проведении Форума, смету расходов.

3. Муниципальному бюджетному межпоселенческому учреждению «Молодёжный центр» им. В.Н. Огонькова:
3.1. Подготовить и согласовать смету расходов на организацию и проведение  Форума;

3.2. Обеспечить реализацию программных мероприятий Форума;

3.3.Направить информацию о проведении Форума в МО МВД России «Боровичский»;

3.4. Обеспечить питание для участников Форума.
4. Комитету финансов Администрации Боровичского муниципального района осуществить своевременное финансовое обеспечение для проведения Форума.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном  сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района  О.В. Рыбакова

це

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением Администрации

                                                                             муниципального района

                                                                             от 30.10.2020 № 2771
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении III муниципального молодежного образовательного

форума «Команда 2020»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения, программу, категории участников и условия участия в III муниципальном молодежном образовательном форуме «Команда 2020» (далее Форум).

1.2. Настоящее Положение разработано в рамках программы «Реализация молодежной политики в Боровичском муниципальном районе», утвержденной постановлением Администрации Боровичского муниципального района  18.10.2018 № 3635.

1.3. Учредитель Форума - отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района.

1.4. Организатор Форума - муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова.

2. Цель и задачи Форума

2.1. Цель Форума: создание образовательной площадки для профессиональной, творческой, общественной самореализации молодежи, стимулирование проектной деятельности молодых людей, повышение уровня их компетенций и навыков.

2.2. Задачи Форума:

формирование  активной  гражданской  позиции, развитие патриотических ценностей в молодежной среде;

продвижение и популяризация ценностей добровольчества, обобщение волонтерских практик, разработка эффективных механизмов, форм и методов работы по дальнейшему развитию волонтерской деятельности;

создание условий для самореализации, и творческого развития молодежи, получения нового эмоционального опыта и раскрытия внутреннего потенциала;

развитие лидерских качеств, умений работать в команде, способности выстраивать систему горизонтальных и вертикальных связей и коммуникаций;

интеграция молодежи в современные формы и методы медиадеятельности по принципу этичности и доступности.

3. Участники Форума

3.1. В работе Форуме принимают участие молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет, подавшие заявку на участие в автоматизированной информационной системе «Молодежь России», на мероприятие «Форум «Команда 2020»», путем заполнения анкеты участника.

2

3.2. При подаче заявки на Форум в АИС каждый участник должен быть ознакомлен с Правилами пребывания на Форуме (приложение № 1 к настоящему Положению) и правилами техники безопасности, а также дает свое согласие на обработку персональных данных (приложения №№ 2, 3 к настоящему Положению).

4. Порядок проведения Форума

4.1. Форум проводится в период с 11 по 13 ноября 2020 года на территории Боровичского муниципального района.

4.2. Площадки Форума:

4.2.1. «Добро, БОРО» - развитие инфраструктуры добровольчества и некоммерческих организаций.

4.2.2. «СтудАктив» - обмен опытом и планирование работы  студенческих клубов.

4.2.3. «МедиаДвиж» - развитие медиа и информационного пространства.

4.2.4.
«Арт-продвижение» - активизация творческих возможностей молодежи.

4.2.5. «Служение Отечеству» - формирование основных идей, чувств, установок и других слагаемых патриотизма гражданина России.

4.2.6. В рамках форума пройдет муниципальный конкурс «Профессионалы будущего: Лидер социальной компетенции».

4.3. Информация о работе площадок, мероприятиях форума размещаются в социальных сетях «ВКонтакте» - https://vk.com/molcentrborovichi , и Instagram - molodezhborovichey.

5. Финансирование Форума

5.1. Все расходы, связанные с организацией работы площадок Форума и питанием участников, осуществляются за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Реализация молодежной политики в Боровичском муниципальном районе».

6. Контактная информация

Координатор: Борисова Антонина Евгеньевна – главный специалист МБМУ «Молодёжный центр» им. В.Н. Огонькова, контактные телефоны 8(81664)2-80-57, 8(921)706-92-82, e-mail: molcentr1997@mail.ru, antonina_borisov@mail.ru.
____________________

                                                              Приложение № 1

к Положению о III муниципальном

молодежном образовательном

форуме «Команда 2020»

ПРАВИЛА

пребывания на Форуме

Все участники Форума обязаны знать и соблюдать Положение о Форуме, настоящие Правила пребывания на Форуме:

1. Во время проведения занятий и мероприятий Форума участники должны соблюдать меры безопасности (соблюдение социальной дистанции, использование средств индивидуальной защиты) и выполнять все распоряжения модераторов.

2.  При передвижении по дорогам общего пользования участники должны соблюдать правила дорожного движения.

3. Во время выходов на местность оставлять мусор можно только в специально отведенных местах.

4. Участники Форума несут материальную ответственность за причиненный оборудованию Форума материальный ущерб или его потерю.

___________________________

                                                               Приложение № 2

к Положению о III муниципальном

молодежном образовательном

форуме «Команда 2020»

Согласие на обработку персональных данных

«___» __________ 2020 г.

          Я, ______________________________________________________________________

(Ф.И.О)
______________________________________________ серия _____ № _____, выдан ______
(вид документа, удостоверяющего личность)
_____________________________________________________________________________,
(когда, кем)

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________,
настоящим даю свое согласие Организатору в лице Муниципального бюджетного межпоселенческого учреждения «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова, расположенного по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Гоголя, д.71А, на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что принимая такое решение, я действую своей волей и в своих интересах. Согласие дается мною для целей, связанных с участием в III муниципальном молодежном образовательном форуме «Команда 2020».

         Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации. Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий (операций) или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. Мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных.

«__»_________ 2020 г.               __________________________  _________________

                                                                  (подпись лица, давшего согласие)  (инициалы, фамилия)

____________________________

                                                             Приложение № 3

к Положению о III муниципальном

молодежном образовательном

форуме «Команда 2020»

Согласие законного представителя на обработку персональных данных участника III муниципального молодежного образовательного форума

 «Команда 2020»

Я, ____________________________________________________________________,

                                                 (фамилия, имя, отчество законного представителя)

___________________________________________________________________________
(адрес законного представителя)
документ, удостоверяющий личность: ______________________________________
серия _________ № ______________, выдан _____________________________________

_____________________________________________________________________________,

(кем, когда)

действующий(ая) на основании ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
    (вид и реквизиты документа, подтверждающего полномочия законного представителя)

от имени и в интересах несовершеннолетнего(ей) _________________________
_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество участника молодежного образовательного форума «Команда 2020»)

_____________________________________________________________________________,
(адрес участника молодежного образовательного форума «Команда 2020»)

документ, удостоверяющий личность несовершеннолетнего: ________________
серия ______________ № _________________, выдан _____________________________

_____________________________________________________________________________,

                                                                          (кем, когда)

настоящим выражаю согласие Организатору в лице Муниципального бюджетного межпоселенческого учреждения «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова, расположенному по адресу: г. Боровичи, ул.Гоголя,д.71А, на обработку персональных данных несовершеннолетнего. Согласие дается для целей, связанных с участием в III муниципальном молодежном образовательном форуме «Команда 2020».

      Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных
понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий,
совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

2

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку персональных данных несовершеннолетнего, мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку персональных данных.

«__»____________2020 г.         ____________________________    __________________

                                                           (подпись законного представителя)   (инициалы, фамилия)

__________________________________

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА

                                                                             постановлением Администрации

                                                                             муниципального района

                                                                             от 30.10.2020 № 2771
Смета

 расходов на организацию и проведение III муниципального

молодежного образовательного форума «Команда 2020»
Дата проведения: 11-13 ноября 2020 года.

Место проведения: г.Боровичи.

Количество участников: 100 человек.

Финансирование: муниципальная программа «Реализация молодежной политики в Боровичском муниципальном районе», задача 1. Вовлечение молодежи в социальную практику, пункт 1.15.

	№ п/п
	Статья расходов
	Кол-во,                     цена (ед., руб.)
	Сумма (руб.)
	Бюджетные средства, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Питание участников форума (комплексный обед)
	100 шт. х 3д х 200 руб.
	60000
	60 000

	2.
	Ручка
	100 шт. х 30 руб.
	3000
	3000

	3.
	Маска многоразовая
	125 шт. х 50 руб.
	6250
	6250

	4.
	Конверт с кнопкой
	100 шт. х 24 руб.
	2400
	2400

	5.
	«Фотоальбом - путеводитель Боровичи»
	50 шт. х 100 руб.
	5000
	5000

	6.
	Пленка для ламинирования  А4,  150 мкм, 100 шт./уп.
	1 шт. х 846 руб.
	846
	846

	7.
	Пленка для ламинирования  А4,  100 мкм, 100 шт./уп.
	1 шт. х 556 руб.
	556
	556

	8.
	Тесьма (шир. 0,5 см) для бейджей
	120 м х 7 руб.
	840
	840

	9.
	Ноутбук
	1 шт. х 26600 руб.
	26600
	26600

	10.
	Принтер  лазерный настольный
	1 шт. х 12000 руб.
	12000
	12000

	11.
	Мультимедийный проектор

Разрешение 1920*1080 Full HD- Яркость 600 Ansi / 6000 люмен
	1 шт. х 20000 руб.
	20000
	20000

	12.
	 Игра для повышения финансовой грамотности «Денежный поток»
	3 шт. х 5000 руб.
	15000
	15000

2

	1
	2
	3
	4
	5

	13.
	Экран для проектора на штативе 180*180
	1 шт. х 5000 руб.
	5000
	5000

	14.
	Офисная бумага для принтера А4, 500 л./пач., 80 г/м²
	10 шт. х 229 руб.
	2290
	2290

	15.
	Бумага IQ PREMIUM, А4, 200 г/м2, 250 л., класс "А", Австрия, белизна 170% (CIE)
	2 шт. х 881,5 руб.
	1763
	1763

	16.
	Бумага IQ PREMIUM, А4, 120 г/м2, 250 л., класс "А", Австрия, белизна 170% (CIE)
	1 шт. х 452руб
	452
	452

	17.
	Этикетка самоклеящаяся
	1 пачка х 700 руб.
	700
	700

	18.
	Чернила для принтера epson 664 black
	1 шт. х 450 руб.
	450
	450

	19.
	Чернила для принтера epson 664 цветные
	3 шт. х 590 руб.
	1770
	1770

	20.
	Брошюровщик на пластиковую пружину

(Формат: А4)
	1 шт. х 3372 руб.
	3372
	3372

	21.
	Пружины для брошюратора D14.3 мм (9/16) белые 100 шт.
	2 шт. х 1085руб.
	2170
	2170

	22.
	Конструкция для пресс вола 2,5 Х 4
	1 шт. х 6400 руб.
	6400
	6400

	23.
	Флипчарт (67x105 см.), магнитно-маркерный
	1шт. х 3900 руб.
	3900
	3900

	24.
	Блок бумаги для флипчартов

(1 упаковка из 5 блокнотов)
	1 уп. х 980 руб.
	980
	980

	25.
	Набор маркеров  10 шт.
	6 набор х 390 руб.
	2340
	2340

	26.
	Блок с липким краем,               76 x 76 мм, 100 л.
	10 шт. х 37,10 руб.
	371
	371

	27.
	Газета - формат А3 в развороте, печать двухсторонняя
	200 шт. х 37 руб.
	7400
	7400

	28.
	Аквагрим
	3 шт. х 150 руб.
	450
	450

	29.
	Ткань
	20 м х 200 руб.
	4000
	4000

	30.
	Кисти для грима (набор)
	1 набор х 1400 руб.
	1400
	1400

	31.
	Черный карандаш для глаз
	2 шт. х 200 руб.
	400
	400

3

	1
	2
	3
	4
	5

	32.
	Мицелярная вода
	2 шт. х 300 руб.
	600
	600

	33.
	Привлечение специалистов для работы творческих площадок

	15000
	15000

	34.
	Стенд односторонний Roll-up  85х200 см
	1 шт. х 3500 руб.
	3500
	3500

	                                                                 Итого:
	217200,00
	217200,00

_____________________